PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

ESTADO DE SÃO PAULO
Departamento de Bem-EstarSocial

São Roque, 04 de Janeiro de 2022.

Ofício DB nº04/2022

Ao: Departamentode Finanças

Assunto: Solicitação de abertura de dotação orçamentária para pagamento de profissionais

concursadoscom o recurso Estadual da Proteção Social Básica .
Prezado Diretor

Senhor Marcos Adriano Cantero,

Venho através deste, solicitar a abertura de dotação orçamentária na criação de ficha para

utilização do recurso Estadual da Proteção Social Básica .

Mediante a abertura solicitada junto ao presente Departamento de Finanças, e sob

interveniência deste para necessária autorização legislativa à movimentação financeira que alocará

recursos na criação de ficha específica para o pagamento de profissionais concursados da equipe

técnica ( Proteção Social Básica) , esclarecemos que tem como objetivo utilizá-los para o

desenvolvimentodas ações pactuadas no Plano Municipal de Assistência Social de 2022.

Solicita-se, correlato a este, que se efetue a transferência dos recursos das fichas abaixo

relacionadas da Proteção Social Básica para a abertura de dotação orçamentária supracitada,

conforme descrito abaixo :

Transferência da Ficha 571-( Fonte 2)- Material de Consumo = R$ 80.000,00

Transferência da Ficha 573-( Fonte 2)- Pessoa Jurídica= R$ 60.000,00

Para utilização no pagamento de profissionais concursados da equipe técnica dos CRAS

nas ações referente ao Serviço de Convivência de Idosos.

>» R$ 140.000,00 na ficha — Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoa Civil ;

Na oportunidade renovamos nossa elevada estimaedistinta consideração.

* Atenciosamente,

Gnsre pude
SimoneJudicá Chiló

Diretora

Departamento de Bem-EstarSocial